
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                Ορεστιάδα  29/04/2024
ΝΟΜΟΣ ΕΒΡΟΥ                                                      
ΔΗΜΟΣ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΙΚΗΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
Δ/νση: Β.Κων/νου  9-11
Τ.Κ: 68200 Ορεστιάδα
Πληροφ.: Μόρδαλης Γεώργιος
Τηλ. 2552350371
Email : g.mordalis@orestiada.gr

ΘΕΜΑ: Μεταφορά λειτουργίας ημέρας λαϊκής αγοράς Ορεστιάδας της οδού Πατριάρχου 
Γρηγορίου, λόγω αργίας . 

Α Π Ο Φ Α Σ Η
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1.Το Ν.4849/2021 (ΦΕΚ 207/05-11-2021) «Άναμόρφωση και εκσυγχρονισμός του 

ρυθμιστικού πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας του υπαίθριου εμπορίου, ρυθμίσεις 
για την άσκηση ψυχαγωγικών δραστηριοτήτων και την απλούστευση πλαισίου 
δραστηριοτήτων στην εκπαίδευση ,βελτιώσεις στην επιμελητηριακή νομοθεσία,άλλες 
διατάξεις του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων και λοιπές επείγουσες διατάξεις» 
όπως ισχύει σήμερα.

2.Τις διατάξεις του άρθρου 94 παραγρ. 6  υποπαράγρ. 32 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-6-
2010 τεύχος Α΄) « Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης.» 

3.Τις διατάξεις του άρθρου 14 του Ν.4468/2017 για τον εορτασμό και την μεταφορά της 
αργίας της Πρωτομαγιάς.

4.Το γεγονός ότι η αργία της 7ης Μαϊου 2024 από μεταφορά της υποχρεωτικής αργίας της 
1ης Μαϊου 2024, συμπίπτει με την ημέρα λειτουργίας της λαϊκής αγοράς Ορεστιάδας 
στην οδό Πατριάρχου Γρηγορίου .

5.Τις ανάγκες της αγοράς.
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

Α.- Την μεταφορά της ημέρας λειτουργίας της λαϊκής αγοράς Ορεστιάδας, αντί της Τρίτης 
07-05-2024, την Τετάρτη 08-05-2024.

Β.- .Η μεταφορά της ημέρας λειτουργίας της λαϊκής, ισχύει μόνο για την συγκεκριμένη 
ημερομηνία.

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ                                                                       Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

1.- Αστυνομικό Τμήμα Ορεστιάδας
2.- Τμήμα Τροχαίας Ορεστιάδας                                                   ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΔΑΜΑΝΤΙΟΣ          
3.- Σωματείο Επαγγελματιών Ν.Έβρου                                           
4.- Σωματείο Παραγωγών  Ν.Εβρου                   

ΔΗΜΟΣ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ

Αρ.Πρωτ.:9399-30/04/2024


		2024-04-29T12:44:10+0000
	ADAMANTIOS PAPADOPOULOS




